除非得到投資者事先書面同意，於完成日期起計 12個月內，本公司控股股東及其一致行動

人士的持股比例不得少於本公司已發行股本總數的50%。

– 4 –

投資者委任觀察員之權利

於完成後，投資者有權提名一名人士加入董事會成為觀察員，惟須遵守適用法律、法規、

上市規則或其他監管機關訂明的要求。觀察員將受認購協議所載的條款約束，其中包括保

密責任。本公司將繼續遵守內幕消息條文（定義見上市規則）及上市規則項下一般披露責

任。

投資委員會

於完成後，本公司應促成委任一名由投資者提名的代表為投資委員會之成員。

認購股份之地位

認購股份於配發、發行及繳足股款後，彼此之間及與於配發及發行認購股份日期的已發行

股份之間在各方面均享有同等地位。

發行認購股份之授權

認 購 股 份 將 根 據 一 般 授 權 配 發 及 發 行 。 根 據 一 般 授 權 ， 董 事 獲 授 權 配 發 及 發 行 最 多

1,223,358,367股股份，即本公司於股東週年大會日期的已發行股本（為 6,116,791,836股股份）
的20%。

於本公告日期，概無根據一般授權配發及發行任何股份。一般授權足以配發及發行認購股

份。因此，配發及發行認購股份毋須股東於股東大會上批准。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份於聯交所上市及買賣。

– 5 –

進行認購事項之理由及所得款項用途

國開金泰資本為一家在中國註冊成立的資產管理公司並且是國家開發銀行的附屬公司。投

資者的主要業務包括投資及管理於環保和新能源產業的資產。

於完成後，認購事項所得款項總額及淨額（經扣除將由本公司承擔的認購事項相關成本及

開支後）估計分別為約 731,710,000港元及 722,200,000港元。本公司擬將認購事項所得款項淨

額用於與投資者物色及投資中國環保項目、撥支併購，及作為本集團的一般營運資金。

經考慮以上各項，董事認為：

(i) 認購事項將為本公司提供充足資金，以就併購提供資金，使本公司能夠抓緊中國環保

行業的各種機遇；

(ii) 引入國開金泰資本（國家開發銀行的附屬公司）作為股東將擴大本公司的股東基礎，並

提升本公司的地位；

(iii) 認購事項將強化本公司的資本基礎及財務狀況，並降低資本負債水平，以節省融資成

本，並因而提升本公司的市場競爭力；及

(iv) 認購協議項下擬進行的認購事項之條款（包括認購價）屬公平合理。

因此，董事認為，認購事項符合本公司及股東整體最佳利益。

– 6 –

認購事項對本公司股權架構之影響

下表載列本公司於本公告日期及緊隨完成後的股權架構（假設自本公告日期至完成日期期

間，除發行該等認購股份外，本公司已發行股本將不會有任何變動）：

股東

緊接完成前

（附註2） 緊隨完成後

股份數目 % 股份數目 %

建大（附註2） 3,524,000,000 57.61 3,524,000,000 54.98

Great Nation Finance Limited（附註3） 41,600,000 0.68 41,600,000 0.65

投資者 — — 292,682,927 4.57

其他股東 2,551,191,836 41.71 2,551,191,836 39.80

6,116,791,836 100.00 6,409,474,763 100.00

附註：

(1) 上表所述股東持有的股份數目乃根據聯交所網站於二零一五年十月二十七日所示的資料。

(2) 董事會主席兼執行董事徐湛滔先生擁有建大98%權益。

(3) 執行董事兼本公司董事總經理盧已立先生擁有Great Nation Finance Limited全部已發行股本。

– 7 –

過往十二個月的集資活動

以下為本公司於本公告日期前過往十二個月內進行的股本集資活動之詳情：

本公司公告及通函

日期 集資活動

概約所得

款項淨額 所得款項擬定用途

所得款項實際用途

（於本公告日期）

公告

— 二零一五年

一月二十日

以認購價每股

新股份7.12港元

認購87,115,959

股新股份

613.90百萬港元 就收購中國附屬公司股權

撥支（其詳情於本公司日期

為二零一四年十二月一日

之公告中披露）、就任何潛

在併購撥支，及作為本集

團的一般營運資金

約211.4百萬港元已用

於就收購中國附屬公

司股權撥支。

約280.5百萬港元已用

於就其他併購撥支。

約122百萬港元已就一

般企業用途用作營運

資金。

公告

—二零一五年

八月三十日

通函

—二零一五年

十月九日

按每股新股份

2.575港元認購

200,000,000股新

股份

513.55百萬港元 撥支併購（其詳情於本公司

日期為二零一五年十月九